
 

Comune di Mogorella 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 10  

 
OGGETTO: INCARICO AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA' DEI SERVIZI 
AMMINISTRATIVI E CONTABILI 

 

Richiamato il proprio decreto n. 13 del 31/10/2018 , confermato con decreto n. 8 del 
4/06/2019, con il quale la Dr.ssa Sau Maria , Istruttore direttivo Amministrativo 

contabile , cat. D1, è stata nominata responsabile dei servizi di area amministrativa e 
finanziaria ed incaricata, in tale ambito, dell’esercizio delle funzioni e responsabilità 
dirigenziali, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000 e secondo la disciplina di cui 

all’art. 11 del C.c.n.l. 31.03.1999, fino al 31 luglio 2018;  
 

Considerato che la sunnominata dipendente ha richiesto l’aspettativa ai sensi dell’art. 
110 del D.Lgs. n. 267/2000 con decorrenza dal 2 settembre 2019 a seguito di una 
selezione pubblica ex art. 11, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 presso altro comune; 

 

Dato atto che tale aspettativa , senza un tempo minimo di preavviso, non ha 

consentito all’Ente alcuna programmazione per la sua sostituzione e tantomeno la 
possibilità all’Ente di esperire procedure concorsuali per il reperimento di figura 
professionale analoga per la sua sostituzione; 

 
 Visto il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n. 10 del 28 febbraio 2002 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  
 

Atteso che, in deroga a quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs 165/2001, ai sensi 
dell’art. 53, comma 23, della L. 388/2000, come modificata dall’art. 29, comma 4, 
della L. 488/2001, i responsabili dei servizi possono essere individuati anche fra i 

componenti l’organo esecutivo;  
 
Valutata l’opportunità, ai fini di una migliore funzionalità dei servizi e di un maggiore 

raccordo tra gli uffici, di assumere  la responsabilità dei servizi che fanno capo all’area 
di attività amministrativo – finanziaria;  

 
Per le suddette motivazioni 
 

 
 
 

 



ASSUME SU DI SE’  

 
Con decorrenza odierna e  immediata, il ruolo e la funzione di responsabile dei servizi 

nell’ambito dell’area amministrativo – finanziaria e contestuale esercizio delle potestà 
e funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U. 267/2000.  
 

Dispone:  
- che del presente atto venga data comunicazione ai responsabili degli uffici e dei 
servizi ed alle OO.SS.;  

- che il presente atto sia pubblicato all’albo pretorio comunale in copia conforme 

all’originale per 15 giorni consecutivi.  
 

Ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, il presente atto è opponibile entro il termine di 
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio comunale dinanzi al T.A.R. 
Sardegna, entro il termine di 120 giorni per ricorso straordinario alla Presidenza della 

Repubblica. 
 
 

Mogorella 10/09/2019 
 

Il Sindaco 
Lorenzo Carcangiu 

 


